
Beretning bestyrelsen 2024 Nautilus  

 

Først vil jeg takker den siddende bestyrelse for arbejdet det sidste år, vi spare hinanden godt 
og har gode kompetence på tværs tak fordi i alle vil forsætte en periode mere, men uden ude 
alle vores udvalg og udvalg ansvarlige havde vi ikke nogen klub og ikke noget fællesskab jer 
som ildsjæle i såden en forening her betyder alt TAK 

Året er gået med helt almindeligt bestyrelsesarbejde den daglig drift af foreningen, vi arbejder 
med af finde sponsore og har udviklet et sponsorkoncept vi håber sponsore vil tage godt imod 
tak til Claus for dit  

Hjemmesiden har fået et løft det har Anne(webmaster) har brugt meget tid på og det er virkelig 
blevet godt, tak for det Anne og hvis nogen har ændringen eller udbygninger til siden så ret 
henvendelse til Anne. 

Vi har forsøgt at afholde velkomst aften for nye medlemmer vi fik ikke en eneste tilmelding ud 
af 32 nye medlemmer fra september til januar i  

De forskellige afdelinger kører derudad og får brugt fjorden på den ene eller anden måde,  

Vinterbaderne er i fremgang efter et år hvor medlemstallet fik en dyk pga den nye færge savner 
har vi igen fremgang i medlemstallet, Jannie og Lise har fået et par stykker med med til at 
hjælpe styregruppen Elsebeth Pedersen og Annette Borup, saunaen er efterhåndenånden 10 
år og de er gået i krig med at søge fonde til renovering og har også fået penge to steder fra 
50000 kr. 

Kajak Carsten har kørt 1 introkursuser til kajak i og det har givet lidt medlemmer til og fra 
august 8 deltagerne kursus et der var planlagt i foråret blev aflyst da der ikke var tilmeldinger 
nok, der er allerede nu planlagt 2 nye intro weekender 1 maj med de første tilmeldinger og en i 
august. Afdelingen har i samarbejde med Vandaksen søgt penge og etableret 2 isætnings 
broer i Trend å rigtig flot arbejder. Det gamle maste hus er pt indrettet til Kajak hus så 
medlemmer kan opbevare deres kajak på havnen indendørs bag lås og slå. Det er der flere nye 
som gamle medlemmer der sætter højt den mulighed. Vi skal på sigt have bygget et nyt 
Kajakhus mellem det nye maste hus og klubhuset men det kan først lade sig gøre senere når 
det nye klubhus står, da hele området skal hæves i kote jf byggereglementet og lokalplanen, 
indtil da bruger vi det gamle maste hus, og bliver det aktuelt at kommune sælger grunden, så 
har jeg lovet afdelingen at vi finder en midlertidig løsning i container  

Roerne er den samme flok som det plejer og har nogle flotte dage på fjorden  

Junior afdelingen ende lidt i frit fald da fam. Munk og Ebdrup måtte anden veje og deres børn 
trak på efterskole og langtur mm, vi har taget kontakt til kommunens foreningskonsulent for at 
få hjælp til at vende skuden og håber på en løsning, jonas vores klubkonsulent har allerede 



vendt tilbage om at han indrager en DGI konsulent til vores møder med dem. Afdelingen har 
fået 4000 kr af lions i Farsø 

Kapsejlerne hænger også i med den faste skare, de har lavet en YF start så alle kan være med, 
så opfordringen herfra prøv det det er ganske sjovt og er kun for sjovt alle kan være med 
uanset erfaring og båd  

Aktivitetsudvalget skal også have en stor tak for jeres arrangement, tak til Lotte og co, Lotte 
har overtaget styret efter Mona som af helbredsmæssige Ansager måtte trække stikket og 
tænke på sig selv. Tak til Mona for det arbejde hun har lagt i udvalget  

Agendaen i Bestyrelsen og med hjælp fra aktivitetsudvalget i 2025/26 er at samle foreningen 
på tværs, vi skal bruge hinanden mere, husk at som medlem af en afdeling kan du let få 
adgang til de andre afdelinger, i hvert fald en prøvetur i en anden afdeling. 

Vi vil forsøge at afholde arrangementer der er målrettet så mange på tværs som muligt og 
holde klubdage hvor vær afdeling vil holde intro aften/dag for andre medlemmer Det kan f.eks. 
være vinterbader der skal ud og sejle kapsejlads eller bestyrelsen der skal vinterbade. Håber i 
som medlemmer vil tage godt imod og deltage 

Det er også et håb om af flere vil deltage i f.eks. standerskifte og huske at det er tilladt at tage 
konen eller påhæng med til de fælles arrangementer  

Nyt klubhus gruppen arbejder stadig på højtryk og som i ved har vi fået 1.300000 kr. af 
Vesthimmerland kommune  

Klubhuset 

Vi har erfaret at de store fonde er nogle svære nogen at komme ind på for det er faktisk sådan 
at man ikke kan spørger til råds ved dem inden ansøgning, og efter jeg har brugt sindssygt 
mange timer på at læse på nettet og høre podcast og fonds ansøgninger og holder møder med 
andre foreninger der har kæmpet kampen nogen er kommet i mål og mange er ikke, man har 
kun en chance på fond 

Derfor har jeg og bestyrelsen valgt at kigge på muligheden for at købe hjælp ved en prof fond 
raicer Malene Stub Selmer ¨Primos Motor¨¨ hedder hendes firma, hun er også drivkraften bag 
Blå Ambassadør projektet i DS – Ro – Kajak forbundet  

Vi har lige ledes også blevet bekræftet i det at Malene at vi skal bredder ud for at komme i mål 
med sådan et projekt som vi drømmer om. 

Derfor har vi taget kontakt til 

• Ullits friskole  
• Farsø efterskole  



• Flugten til Hvalpsund  
• Farsø Tri & Trim   
• Farsø Tri & Trim  
• Naturvejleder, Karin Winther  
• Vandaksen, Jørgen Ørnskov 
• Fri plejehjemmet 
• Evt. borgerforeningen/byens borger 

 
Det skal ikke forståes sådan at vi skal give afkald på vores hus men at huset kan bruges af 
andre når vi alligevel ikke bruger det i f.eks. dagtimerne   
 
Det var ordne for året 2024 TAK 
 

  

 


